
GOVERNO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA 
REITORIA 

 
Reitoria 

Praça José Bastos, s/n, Centro, Itabuna/BA, CEP 45.600-923 
Fone: 73 2103-8401 / 8402 

 www.ufsb.edu.br 
 

 

 

PORTARIA Nº 977/2022 

 

 

A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA, no uso 

de suas atribuições legais e estatutárias, 

CONSIDERANDO a Resolução nº 01/2022 de 01 de fevereiro de 2022. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° ALTERAR a Portaria 264/2022 de 11 de abril de 2022. 

 

Art. 2° A Comissão de Avaliação de Desempenho Docente (CADD) do Campus Paulo 

Freire/UFSB, passa a ter a seguinte composição: 

Titulares 

Taina Soraia Muller, SIAPE 1149467 - Presidente da Comissão 

Elmagno Catarino Santos Silva, SIAPE 1257327 

Ezequiel Batista Do Nascimento, SIAPE 3067563 

Suplentes 

Gesse Almeida Araújo, SIAPE 1419156 

Andrea Lizabeth Costa Gomes, SIAPE 1627095 

Marco Antônio Amaral, SIAPE 1040044 

 

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação. 

 

Itabuna, 08 de novembro de 2022. 

 

 

 

JOANA ANGÉLICA GUIMARÃES DA LUZ 

REITORA 


